
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 64973/2020 

 

Vysvětlení č. 1 

 
1.1. Název veřejné zakázky Vyhodnocení ohroženosti škol/školských 

zařízení v Pardubickém kraji 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli 
Název 
Sídlo 
IČO 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
708 92 822 

1.3. Druh veřejné zakázky služby 
1.4. Forma zadávacího řízení zakázka malého rozsahu 
1.5. Systémové číslo profilu P20V00000457 
 
V souladu s bodem 9 výzvy k podání nabídek poskytuje zadavatel následující vysvětlení: 

 
I.  Dotaz 

 
Dotaz: 
O tuto zakázku bychom měli zájem, avšak chtěli bychom upozornit a zároveň máme dotaz 
ohledně článku 5.1. výzvy – Hodnotící kritéria. 
V článku 5.1.3. Kritérium č. 3 Zkušenosti/odbornost dodavatele/realizačního týmu, písmeno 
b) Odbornost realizačního týmu hodnotíte: 
- člena realizačního týmu s platnou odbornou způsobilostí v oblasti prevence rizik (BOZP) 
s prokazatelnou praxi min 5 let pro min. 10 subjektů, bonusovými 10 body 
- člena realizačního týmu odborně způsobilou osobou v oblasti PO s prokazatelnou praxí min 
5 let pro min. 10 subjektů, bonusovými 10 body 
Chtěli bychom upozornit, že dané požadavky na tuto odbornost přímo nesouvisí 
s Vyhodnocením ohroženosti měkkého cíle, tak jak je zpracována v dokumentech vydanými 
Ministerstvem vnitra: Metodika – základy ochrany měkkých cílů, Koncepce ochrany měkkých 
cílů pro roky 2017 – 2020. 
Navrhujeme a dotazujeme se, zdali místo odborné způsobilosti člena realizačního týmu 
v oblasti BOZP a PO, nebylo vhodnější zohlednit odbornost a zkušenosti v oblasti Analýzy 
rizik, která je součástí Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle (počet zpracovaných analýz 
pro významné zakázky apod.). 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na nastaveném hodnotícím kritériu z následujících důvodů: 
- v rámci jednotlivých výstupů této veřejné zakázky bude dodavatel pracovat také 

s dokumenty zpracovanými k požární ochraně, ze kterých by měl čerpat své poznatky do 
dílčích výstupů veřejné zakázky 

- návrhy opatření dodavatele, které jsou nedílnou součástí výstupů, musí být v souladu 
s předpisy požární ochrany i BOZP  

- výstupy veřejné zakázky musí respektovat nejen metodiku MV ČR pro oblast bezpečnosti 
měkkých cílů, ale také řadu dalších závazných předpisů, se kterými nesmí být v rozporu 

- vzhledem k tomu, že se nejedná o podmínky definované MV ČR pro zpracování 
vyhodnocení ohroženosti (upozorňujeme, že i metodika MV ČR k bezpečnosti měkkých 



 
cílů je doporučená, nikoliv závazná), nejsou v této veřejné zakázce stanoveny odborné 
způsobilosti (BOZP i PO) jako kvalifikační kritéria dodavatelem, které by musely být 
splněny a jejich nesplnění by vedlo k vyloučení z účasti na veřejné zakázce, ale jedná se 
pouze o doplňkové hodnocení formou bonusových bodů. Nesplnění výše zmiňovaných 
odborných způsobilostí tedy nevede k vyloučení uchazeče.  

- dodavatelem navrhované hodnocení analýzy rizik je částečně nahrazeno právě odbornou 
způsobilostí v BOZP (prevence rizik) společně s dalšími bonusovými body za počet 
zpracovaných dokumentů (vyhodnocení ohrožeností škol) a také požadavkem na 
zkušenosti řešitelského týmu (stanovený min. počet vypracovaných dokumentů 
vyhodnocení ohroženosti)  

- zadavatel se domnívá, že kritérium hodnocení analýz rizik by mohlo být potenciálním 
sporným bodem zejména co do nutnosti přesné definice obsahu takových analýz a jejich 
vztahu k předmětu veřejné zakázky 

- analýza rizik, která je v rámci vyhodnocení ohroženosti doporučená MV ČR v jeho 
metodice, je natolik konkrétní a návodná ve své tabulkové části, že zadavatel neshledává 
potřebu definovat, jaké zkušenosti má mít dodavatel či jeho řešitelský tým v této oblasti. 

 
II. Lhůta 

 
Lhůta pro podání nabídek zůstává beze změny. 
 
 
 
V Pardubicích dne 7. 9. 2020      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
   
PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2020-09-07T07:50:33+0000
	Not specified




